ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

21.05.2019 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Гаськов А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и социальной за
щите

Кворум:6
Присутствовало депутатов: 0

Отсутствовало депутатов:
1. Бренюк С.А.
2. Вепрев А.А.
3. Гаськов А.Ю.
4. Крывовязый И.В.
5. Лобков А.В.
6. Шевченко С.П.

6
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 14
1. Борисова О. А.

2. Ярошенко О.Н.
3. Родионов В.А.

4. Иевлева С.В.

5. Перетолчин В.В.

6. Егорова Л.И.

7. Рыбицкий В.М.

8. Блажнов А.Ю.

старший помощник прокурора Иркутской области по вза
имодействию с представительными (законодательными)
и исполнительными органами области, органами мест
ного самоуправления
министр здравоохранения Иркутской области
министр социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области
заместитель министра социального развития, опеки и по
печительства Иркутской области
заместитель председателя комитета по законодательству
о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
председатель комиссии по Регламенту, депутатской
этике, информационной политике и связям с обществен
ными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области
главный врач ОГБУЗ "Усть-Илимской городской боль
ницы"
главный врач ОГБУЗ «Усть-Илимская Городская Детская
Поликлиника»

1

9. Горбоевская Л.С. главный врач ОГБУЗ «Усть-Илимской городской поли
клиники №1»
начальник отдела организации медицинской помощи
взрослому населению Министерства здравоохранения
Иркутской области
заместитель начальника отдела ресурсного обеспечения и
технического контроля Министерства здравоохранения
Иркутской области
начальник отдела обеспечения расходными материалами,
медицинской техникой и технического обеспечения Мини
стерства здравоохранения Иркутской области
директор телепрограммы «Ваш домашний доктор», ре
жиссер видеосъемок
заместитель председателя Иркутской областной обще
ственной организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

РЕШИЛИ: Принять проект повестки

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 6
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-507 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О ветеранах труда Иркутской области»
2. Рассмотрение дорожной карты по вопросу альтернативного размещения детской
поликлиники ОГБУЗ «Усть-Илимская городская детская поликлиника», терапевти
ческого и педиатрического отделений ОГБУЗ «Усть-Илимская городская больница»
в зданиях, расположенных по адресам: г. Усть-Илимск, ул. Наймушина, 19, г. Усть-
Илимск, проезд Врачебный, д. 1.

10. Лебедь О.Н.

11. Кристева О.Н

12. Ланчу О.Г.

13. Лузан А.Ю.

14. Лавыгин А.Е.

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-507 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВЕТЕРАНАХ ТРУДА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению
и социальной защите
РОДИОНОВ В.А. -  министр социального развития, опеки и по
печительства Иркутской области

2

В ОБСУЖДЕНИИ ЛОБКОВ А.В. -  заместитель председателя комитета по здраво-
ПРИНЯЛИ УЧА- охранению и социальной защите Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора Иркутской
области по взаимодействию с представительными (законода
тельными) и исполнительными органами области, органами
местного самоуправления
ИЕВЛЕВА С.В. -  заместитель министра социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области
УТКИНА П.Е. -  начальник отдела по законодательству об
охране здоровья и социальной защите Законодательного Собра
ния Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-507 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «О ветеранах
труда Иркутской области».

ГОЛОСОВАЛИ:

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1 -м
чтении и продолжить работу над ним для рассмотрения его во
2-м чтении.

З А-6
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

2. РАССМОТРЕНИЕ ДОРОЖНОЙ КАРТЫ ПО ВОПРОСУ АЛЬТЕРНАТИВ
НОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ДЕТСКОЙ ПОЛИКЛИНИКИ ОГБУЗ «УСТЬ-ИЛИМ
СКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА», ТЕРАПЕВТИЧЕСКОГО

И ПЕДИАТРИЧЕСКОГО ОТДЕЛЕНИЙ ОГБУЗ «УСТЬ-ИЛИМСКАЯ ГО
РОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» В ЗДАНИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСАМ:

Г. УСТЬ-ИЛИМСК, УЛ. НАЙМУШИНА, 19, Г. УСТЬ-ИЛИМСК, ПРОЕЗД
ВРАЧЕБНЫЙ, Д. 1.

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению
и социальной защите
ЯРОШЕНКО О.Н. -  министр здравоохранения Иркутской обла
сти

В ОБСУЖДЕНИИ ЛОБКОВ А.В. -  заместитель председателя комитета по здраво-
ПРИНЯЛИ УЧА- охранению и социальной защите Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

ПРОНИНА Л.А. -  мэр муниципального образования город
Усть-Илимск Иркутской области
КРЫВОВЯЗЫЙ И.В. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области

3

ПЕРЕТОЛЧИН В.В. -  заместитель председателя комитета по за
конодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве
ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обществен
ными объединениями Законодательного Собрания Иркутской
области
ГОРБОЕВСКАЯ Л.С. -  главный врач ОГБУЗ «Усть-Илимской
городской поликлиники №1»
РЫБИЦКИЙ В.М. -  главный врач ОГБУЗ «Усть-Илимской го
родской больницы»
БЛАЖНОВ А.Ю. -  главный врач ОГБУЗ «Усть-Илимская Го
родская Детская Поликлиника»

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию о дорожной карте по во
просу альтернативного размещения детской поликлиники
ОГБУЗ «Усть-Илимская городская детская поликлиника», тера
певтического и педиатрического отделений ОГБУЗ «Усть-
Илимская городская больница» в зданиях, расположенных по
адресам: г. Усть-Илимск, ул. Наймушина, 19, г. Усть-Илимск,
проезд Врачебный, д. 1.
2. Рекомендовать министерству здравоохранения Иркутской об
ласти продолжить работу по реализации дорожной карты по во
просу альтернативного размещения детской поликлиники
ОГБУЗ «Усть-Илимская городская детская поликлиника», тера
певтического и педиатрического отделений ОГБУЗ «Усть-
Илимская городская больница» в зданиях, расположенных по
адресам: г. Усть-Илимск, ул. Наймушина, 19, г. Усть-Илимск,
проезд Врачебный, д. 1.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 6
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

Председатель комитета по здраво
охранению и социальной защите . _А.Ю. Гаськов

4